
Rok 1 87 5 .

dla

królestw i bajów  w Ttadzie państwa reprezentowanych.

Czesé XX X. — W ydana i rozesłana dnia 10 czerwca 1875.

8 4 .  
I'slav.a z dnia IS maja 1875,

zarządzająca zmiany w  przepisach o podatku konsmucyjnym, które w  skutek zaprowadzenia  
now ych miar i w ag  s ta ły  się  koniecznem i.

óav zgodą obu Izb Rady państwa postanowiłem i stanowię z powodu zapro­
wadzenia nowycb miar i wag:

A r t y k u ł  1.

W ym iar powszechnego podatku kousuuicyjuego od piwa, tudzież podatku konsumcyjnego od 
płynów  wyskokowych i od cukru.

Istniejący obecnie dodatek nadzwyczajny zostaje zniesiony a opłaty poniżej 
wyszczególnione ustanawiają sie w wymierzę następującym:

A. Podatek konsumcyjny.powszechny od piwa:
1. Od wyrobu piwa (l)z. u. p. 1869, Nr. 49) a mianowdcie od każdego 

hektolitra i od każdego stopnia cukromierza brzeczki, 16'7 c.
2. Od przedaży piwa, w ilości mniejszej niż 60 litrów, w okręgu wyłączo­

nym Estry i i należących do niej wysp kwamerskich (JO. u. p. 1866, Nr. 20)_'a 
mianowicie od każdego hedctolitra p i w a  2 zł. 20 o.

B. Podatek konsumryjny od płynów wyskokowych: 
f. Od wyrobu takich płynów:
1. W gorzclniaćh. w któiych podatek uiszcza się iwczałtem podług roboty

kadzi fermentacyjnych (Dz. u. p. 1868, Nr. 90), lub które opłacają podatek
w skutek ugod} (Dz. u. p. 1868, Nr. 24, Art. !41), od każdego hektolitra i od
każdego stopnia'przepisanego alkoholometrem studzielnego 10'7 c.

2. AA gorzelniach, w których zaprowadzone jest tak zwane opodatkowanie 
miejsca na zacier (Dz. u. p. 1868, Nr. 24, Art. 111):

( P o l n i s c h . )  i *



«P Podług pojemności kadzi fermentacyjnych od każdego hektolitra:
aa) od wyrobu z istot maeznych, do któryck nalcża ziemniaki, bulwy, 

wszelkie rodzaje zboża i straozywa?, tudziez od wyrobu z buraków 
melasu z buiaków 66. c. ; 

bb) od wyrobu z owoców ziarnkowatych jakoto : jabłek, gruszek, .de­
reni itp., z korzeni i odpadków browarnych 44 c. ; 

ccj’Ani wyrobu z wytłocz vn winogrooowjbh 33 c. ;
(Id) od wyrobu z owoców pestkowych, jakoto: wisien, śliwek itd. tudzież

od wina, lagru winnego, moszczu winnego i owocowego 66 c.
b) Podług ilości i stopnia tegosgi wyrobu z odpadków, pochodzących z ra- 

fineryi cukru, z wyjątkiem melasu z buraków, wyWbbu z syropu cukro­
wego, ziemniaczanego lub zbożowegoAalbo li też innych płynów posiada­
jących więcej cukru aniżeli istoty, przyioefeone powyżej (pod a), albo wy­
robu ze skrobii, 1 0 '7 » 1  od każdego bektolitra  i każdego stopnia przepisa­
nego alkoholometru stud zielnego.
II. Od sprzSclaży płynów wyskokowych w ilości mniejszej niż 56 li­

trów w okręgach wyłączonych brodzkim i istryjskim, tudzież na wyspacb kwar- 
nerskich do tego ostatniego należących, (Dz. u. p. 1858, Nr. 175, Art. 111; 1861, 
Nr. 56) a miauowicid od każdego hektolitra:

1. Ilumu, araku, esenoyi ponczowcj, likieru i innych gorzałek słodzonych, 
tudzież od wyskoku gorzalezanego, zawierającego alkoholu 55 stopni alkoholo­
metru i więcej, 10 zł. 2 c.

2. Gorzałki, majacej mniej n i /  55 stopni alkoholometru, 6 zł. 68 cl
G. Podatek konsumcyjny (opłata od zużywania) od cukru z płodów krajo­

wych :
1. Od wyrobu cukru z buraków (Iłz. u. p. 1865|fiNr. 105) a mianowicie:

a)  od każdych 100 kilogramów buraków świeżych 73 a. ;
b) od każdych 100 kilogramów buraków suszonych pięć razy tyle Co od świe 

żveh.
2. Od wyrobu cukru z innych istot nie z buraków (Dz. u. p. 1849, Nr. 27; 

1858, Nr. 175 O 2):
a j  od każdych 100 kilogramów cukru gronowego w stanie płynnym (glikoza) 

41 c.;
b) od każdych 100 kilogramów cukru gronowego w ziarnkach 4 zł.
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A r t y k u ł  2 .

W ym iar BwrolU podarku konsumcyuiego od piwa, p łynów  wyskokowych i cukru gdy zoslaja
wywiezione za  linia clown.

Gdy piwo, płyny wyskokowe i cukier maja być wywieziono za linia ełowa, 
wymierza sie zwrot opłat jak  następuję:

A. Od piwa, które pozbawiono kwaąti węglowego ma najmniej 2'/2 stopnia 
cukromierza i wywozi się w ilości najmniej 1 hektolitra (Iłz. u. p. 1858, N r 114; 
1859, Nr. 219; 1869, Nr. 54, §. 7): '

1. Bez względu na ilość ekstraktu brzęczki z której piwo jest zrpbione, od 
każdego hektolitra piwa 1 zl. 50 e.



2. Z uwzględnieniem iiaj.nniej.szej ilości ekstraktu, z która piwowar, wy­
wożącej piwo, wyrobił brzeczkę przed wywozem, od każdego hektolitra piwa i 
od każdego Stępnia eukromierza tej ilości ekstraktu, 16*7 d W

B. Od płynów wyskokowych (Dz. u. p. 1868, Nr. 90, Art. VI) a mianowi- 
ciejod każdego hektolitra i każdego stopnia alkoholu przepisanego alkoholome­
tru  studzielnego w temperaturze normalnej 10‘7 c.

C. Od cukru (Dz. u._p. 1868, S jr .  24, Art. I ) :
1. Od każdych 100 kilogramów jcukrti surowego 9 zł. 10 c. ;
2. Od każdych 100 kilogramów cukru rafinowanego 11 zł. 18 c.

A r t y k u ł  3.

Przepisy o zaprow adzeniu hekto litra w miejsce wiadra dohio-austryackiego w opodatkowaniu 
wyrobu g o rza lk ..

Gorzelnia, wyrabiająca gorzałkę z istot mącznyck, melasy i buraków, pod­
lega wtedy wyznaczeniu podatku ryczałtem podług roboty kadzi fermentacyj­
nych (Dz. u. p. 1868, Nr. 90, Art. I), kiedy pojemność tychże wynosi ogółem co 
najmniej 17 hektolitrów.

Gdy w gorzelni, podlegającej wyznaczeniu podatku ryczałtem, pojemność 
niektórych kadzi fermentacyjnych, lub wymierzona robota dzienna (Dz. u. p. 
1868, Nr. 90, Art. I I  ustęp przedostatni), b^jzie  miała ułamki hektolitra, takowe, 
jeżed nie przenoszą pół hektolitra, liczone będą za pół hektolitra, a jeżeb  sa 
większe, za cały hektolitr.

Wymiar kary w kwocie 100 zł. od jednego wiadra zacieru (Dz. u. p. 1865, 
Nr. 101, Art. XI) dla powyższego ryczałtowego opodatkowania ustanowiony,, 
zmienia się na 175 zł. od jednego hektolitra zacieru.

Najmniejsza pojemność, która w gorzelni podlegającej tak zwanemu opo­
datkowaniu miejsca zacieku, każda kadź fermentacyjna zwyczajnie mieć po ­
winna (ustawa o podatkowaniu gorzałki z roku 1835, §. 9, Dz. u. p. 1856, 
Nr. 142, §. 3) ustanawia się w ilości 2 [/z hektolitra zamiast 5 wiader i t l/% 
hektolitra zamiast 3 wiader.

Ułamki hektolitra zdarzające się w gorzelniach takich, ze względu na po­
jemność kadź zacierowych, (dekret izby nadwornej z dnia 25 września 1829, 
L. 41490, §. 8, Dz. u. a  1856, Nr. 142, §. 2). jeżeli nie wynoszą ściśle ćwierci, 
połowy lub trzech ćwierci hektolitra, będą policzone stosownie do swojej wiel­
kości za ćwierć,. ’ppJowSj trzy ćwierci hektolitra, lub za cały hektolitr. Co się 
tyczy ilości największej, która wolijo wyrabiać w jednym roku, bez opiaty po­
datku (ustawa o podatku gorzalczanym z r. 1835, §. 6, Dz. u. p. 1856, Nr 130, 
§. 5), liczy się 56 litrów za jedno wiadro dolno-austryackie.

A r t y k u ł  4.

Przepisy szczególne co do opodatkowania piwa i cukru z buraków.

Pojemność chłodiiibj w browarach powinna być sprawdzona w całych 
hektolitrach.

W cukrowniach wyrabiających cukier z buraków, a które opłacają podatek 
konsumey,ny od cukru na zasadzie odważania buraków pod kontrola rządu wy­
konanego, idei wolno na nfo kłaść na wagę mniej niż 300 kilogramów buraków.
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A r t y k u ł  5.

W ym iar podatku konsumcyjnego od mięsa, tudzież wina, moszczu winnego i owocowego dla 
miejsc otwartych i Dazio consumo w Dalm acyi.

Wymiar podatku konsurncy jnego (Dazio eoihîïimo) w Dalmacyi, tudziez 
podatku konsumcyjnego od mięsa, wina, moszczu winnego i moszczu owocowego 
dla miejsc otwartych (Dz. u. p. 1862, Nr. 55; 1867 Nr. 9; 1869, |N:rj 89), ustano­
wiony jest w załączonych taryfach A, B  i (7, dodatek zaś 20 procentowy ,'z'o.śtaje 
zniesiony.

Sprzedaż winą; moszczu winnego i moszczu owocowego w ilos'ci mniejszej 
niż 56 litrów będzie uważana za sprzedaż czastkowâ't. j. podlegającą opodatko­
waniu.

À r  t y Je u łc 6.

W ym iar podatku konsumcyjnego dla miasf zamkniętych, jako też zw rotu r W : :  J r : a, 
w y w ożonego z  takich miast.

Co do tych kwot podatku konsumcyjnego dla miast, gwoli pobory podatku 
konsumcyjnego, za zamknięte uznanych, które nie od ilości sztuk, są ustanowione, 
wyjąwszy kwotę dodatku do podatku ocl piwa,’ od wyrobu piwa, kwotę podatku 
od węgla kopalnego czarnego i cisego. węgla wyprażonego (koksu), tudzież te 
kwoty podatku konsumcyjnego, które-^ą, już ustanowione w artykule I ustawy 
niidejszej ; obliczyó należy ile takowe wyniosą od 1 hektolitra, 1 metra sześcien­
nego lub 1U0 kilogramów w stosunku dotychczasowych jednostek podatkowych 
do wyszczególnień\eh powyżej nowych, opuszczając te ułamki, które wynoszą 
mniej niż pól centa a wszystkie inne biorąc, za cały cent.

Podatek konsumCyjnj” od węgli kopalnych czarnych i cisyeh tudzież od wę­
gli wyprażonych bez 20 procentowego dodatku, ustanawia s*ę w kwocie 3’6 e. 
od 100 kilogramów.

Kwotę dodatku do podatku od wyrobu piwa (Dz. u. p. 1869, Nr. 49, 
Art. 11) placid należy .łącznie z dodatkiem 20 procentowym, mianowicie:

a) w Wiedniu w kwocie 1 zł. 68 c. od każdego hektolitra brzęczkip;'
b) w innych miastach gwoli poboru podatku konsumcyjnego za zamknięte

uznanych, w kwocie 7 c. od każdego hektolitra i stopnia cukromierza
brzeczki.

r

Podatek od piwa, wywiezionego z miast, gwoli poboru podatku konsumcyj­
nego za zamknięte uznanych (Dz. u. p. 1869, Ar. 49, Art. ITT), łącznie z 20 pro­
centowym dodatkiem,-zwracany będzie:

a) w Wiedniu, w kwocie 1 zł. 47 e. ;
b) w innych miastach w kwocie 7 r  e. od każdego hektolitra piwa.

A r t y  k ul  7.

Pozwolenie używania m iar w kraju  używanych do deklarowania i dochodzenia urzędowego 
ilości i wagi przedmiotów, podlegających opodatkowaniu, jako też strącania tary heczek, skrzyń  

iid. w miastach zamkniętych.

Do deklarowania i dochodzenia urzędowego iio|f4 i wagi przedmiotów, 
(•opodatkowaniu podlegających,1 gdy będą przywiezione do miast, gwoli poboru

16030933
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podatku konsumoyjnego za zamknięte uznanych, użvwać mp/Uia w miejsce 
jednostek podatkowych także i innych miar, które j.-zapomoca przyj ety cli liczb 
stosunkowych zamieniać należy na ustawowe jednostki podatkowe. Nadto do do­
chodzenia wagi czystej przedmiotów tego przywozu, podlegających podatkowi 
od wagi a przywożonych zwyczajnie w beczkach, skrzyniach itd.. mogą być 
ustanowione i używane do odtarowania stosowne taryfy wagd beczek, skrzyń itd 
jeżeli rzeczywiste, obliczenie wagi czystej byłoby tu zbyt rozwlekłe.

A r t y  k u 1 8.

Czas, od którego przepisy powyższe obowiązywać maj;,.

Przepisy ustawy niniejszej, o ile dotyczą opodatkowania cukru z buraków 
i ryczałtowego wymiaru podatku od gorzałki podług robots ika&zi fermentacyj­
nych, obowiązywać maja od dnia 1 sierpnia 1875.

Niniejsze przepisy moga być także na zadanie stron do płacenia podatków 
obowiazanyph stosowane l7ocl drda powyższego,-również do opodatkowania piwa 
w browarach i do opodatkowania cukru w cukrowniach, przerabiających zamiast 
buraków, inne istoty. Z wyjatkiefn tych przypadków, ustawa niniejsza nabędzie 
moęy zobowiązującej od dnia 1 stycznia 1876.

A r t y k u ł  9.

W y k o ii a u i e.

Wykonanie ustawy niniejszej poleńa się m inistrów  skarbu.
Wiedeń, dnia 18 maja 1875.

Franciszek Józef r. w.

A uersperg f. w. F re tis  r. w.
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A. Taryfa podatku koasumcypicgo
dla Dalmacyi.

Liczba
b ie ­
żącą

SPrzcd m ioty

P o a atek  konsum cyjny

Od
Nalcżylo.ść

z ł.

9

10

11
12

13

14

15

16

17

18

19

20 

21 

22

23

24

N apoje .

Wino p o spo l i te  .............................................

Wino p r z e d n i e ........................................  .

G orzałk i  (n ie  o s ło d z o n e ) ,  w yskok winny 

Rosol^-Vuin .  likiery, esoncya ponczow a .

Op.et  ..................................................................

P i w o .................................... ....................

Iîju llo ; r z e ź n e .

W oły, byki, krow y i c ie lę ta  wiec-ej niż. r o k  mające, i w ogólnośoi j a ło w n ik

C ie lę ta  mniej niż rok  m a j ą c e ......................................................................................

Ś w i n i e ...................................................................................................................................

Chrce, ba rany ,  skopy ,  kozy i kozły

Z b o ż e  i r o z m a iie  i iin c  p r z e d m io ty .

Mąka pszenna ....................................................................................................................

Mąka z innego zboża,  o raz kaszka  pszenna  drobna,  kasza  jęczm ienna i 
perłow a ....................................................................................................................

' .Ciasto  ....................................................................... .........................

Straezywo su c h e  w szelk iego r o d z a j u .......................................................................

Ryż

S e r ........................................................................................................................................

Świeco w o s k o w e ........................................................................................  . .

Św iece  s t e a r y n o w e ..........................................................................................................

Św iece  ł o j o w e .................................................................................  . .

Olej jak iko lw iek  p rócz  oliwy . . . r . . . . , . .  .

Masło ...................................................................................................................................

T łu szcz ,  szynka, zasolonka i td . k ie łbasy ,  ozory  i inne gatunki mięsa za-t 
so lone go  i w ędzonego .....................................................................................

Mięso,, świeże, j a k i e k o l w i e k .....................................................................................

Hyby jak ieko lw iek ,  solone, gotowane,-śruszono, m arynow ane  i wędzone .

100 kilogr.  
b ru t to

1 sz tuka

100 kilogr.  
b rn t tn
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B. Taryfa
podatku konsunwyjnego od b yd ła , nierogacizny tudzież mięsa dla miejsc nie zam km ętyeh.

Dla A ustry i  poniżej  i powyżej Anizy, S a lzburga ,  T y ro lu  i V orarlbe rgu ,  S ly ry i ,  Karyntyi ,  Kra iny  i Pomorza,  Czech 
Moiświi ,  Szląska, Galieyi  i L odom ery i  z W ielk iem  K się s tw em 1 krakow skiem  tudzież dla Ilukowiny.

I. U. Ul.

Liczba P r z e d m i o t y  p o d a t k o w i  p o d l e g a j ą c e Zasada k 1 i s a

bieżąca wymiaru
należytość w wal. aus t c

zł. c . zł. c . z ł . C .

Iiydło  i n ie rogac izna  m ianow icie :

1 W o ły ,  byki, k ro w y  tudzież cielęta  w ięce j  niż rok  mające od sztuki 3 4 3 78 2 32

2 Cielęta  aż do je d n e g o  r o k u ....................................................... » 84 03 42

:i Owce, b a ra n y ,  kozy, sk o p y  . .................... 32 23 17

4 Ja g n ię ta  aż do 14 kilogramów, koźląla, p ro s ię ta ’ . . .

Od koźlą t  w T y ro lu ,  Vorarlbergu ,  Krakowie, Galieyi 
i Bukowinie t y l k o ............................................................

33 21

9

17

7

11

4

1» W a rc h la k i  t. j .  świnie od 5 aż d o l 9 y 2 kilogramów . . 33 03 42 32

0 Świnie ważące w iecęj  niż 1 9 '/3 k i logram a bez różnicy . 33 1 20 93 03

7 Mięso świeże, cz.pśei b y d ła  b ilego na p o k a rm  dla 
ludzi  zdalne ,  tudzież mięso solone, w ędzone i ma­
rynowano, sa lami i inne k ie łbasy  . , . . 100 kilogr. 1 87 1 30 94

U w a j ę a .  Od zwierzał, k tó rym  odję to  tylko n iektóre  czyści  np.  głoffe lub nog i  op łac ie  należy p o d a tek  w kwocie 
p rzy p ad a jące j  w e d łu g  ta ry fy  od ca łeg o  zwierzęcia.

Przepis

do tary fy  podatku od mięsa.

a )  Co sie (yczy p o d a tk u  od powyższych przedmiotów,
É klasa  ta ry fy  s łuży  dla w szystk ich  osad, m ających  p raesz ło  2 0 .000  ludnośc i;

II. k lasa  t.aryfy dla w szystk ich  osad m ających  od 4 0 .000  aż do 20 .000 mieszkańców; 
Ul. k lasa  ta ry fy  dla w szystk ich  innych osad.
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C. T a r y i a
podatku konsumcyjnogo od om a, moszczu winnego i moszczu owocowego dla miejsc tue, 

zamkniętych.

O bow iązująca w A n stry i p on iże j i powyżej Anizy, S a lzb u rg a , T yro lu  i V orarlb e rg  u, S ty ry i. K aryn ty i, K rain ie , Pom o­
rzu. C zechach , M orawii, Szląsku , G alicyi i L odom oryi z W ielkiem  księstw em  krakow skim » i na B ukow inie.

Liczba

bieżąca
1 ' i - z c t l m i o t y  | ) o < l l c g a j } U ‘e  o p o d a t k o w a n i u

Zasada

wymiaru

Należytośr  

w wal. aus tr .

zł. 0.

i Wino w o g ó l n o ś c i ..................................................................................... i  hek to li tr 2 97

W yjątkowo :

A. W  S t y r y i .

« ) W  o k ręgach  i gminach,  w obwieszczeniach  wyszczególnio­
n ych ,  w k tó rych  w yrab ia  się Wino tylko w pośledn ie jszych  g a ­
tunkach  ............................................................................................................... 2 23

U. W  K r a i n i e  i  K a r y n i y i .

b)  W o k ręg ach  i gm inach  wyszczególnionych w obwieszczeniach 
d o tąd  wydanych ,  gdzie wyrab iane  j e s t  wino lylko poślednie ,  
minnow'ieie w obwodzie posto ińskim ( A d e ls h e rg )  i nowomiej-  
skim (N e u s ta d t l ) ,  w obwodzie  zaś ee low ieck im  na rzecz  tych 
p roducen tów  wina. k tó rzy  tam tejszy  w iasny  swój wyrób zby­
waj« w swoim powiecie i to nie zmięszany z innym, w sp rzę ­
ci aży c z ą s t k o w e j ..................................................................................... u 23

C. N t i  I h u n o r z i i .

c )  W poy iatac-h i gminach któye w o b w ie s z e z e n ia c h ,  do tychczas  
w ydanych ,  sa w yszczególnione  a w k tó ry c h  w yrab ia  się wino 
n a j p o ś l e d n i o j s z e ......................................................................................
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O .p .ś ć  XXX. —  8(5. O bw iM xezM iip  m in is te r* ,  w., s k a rb u  z  <lma 1 c z p rw c a  1875 . •211

s * ;
Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 29 maja 187.,,
o b ja śn ia ją c  w yrażenie użyte w  §-fie 3-cim ustaw y z dnia 28 marca 1875: jedna z władz k tó ­

rym zarząd długu państw a jest powierzony.

Za władze w §-fie 3-cim ustawy z dnia 28 marca 1875 (Dz. u. p. Nr. 49) 
wzmiankowanego jako te, którym zarząd długu państwa jest powierzony, uwazaó 
należy wyłącznie tylko następujące :

1. C. k. kaso długu państwa,
2. C. k. dyrekcyą długu państwa,
3. C. k. ministerstwo skarbu i
4. kasy i urzędy, w §-fie 4, lit b) i c) obwieszczenia ministerstwa skarbu 

z dnia 28 grudnia 1868 (Dz. u. p. Nr. 158) przytoczone co do tych obligacyj 
długu państwa, od których odsetłi zostały im formalnie przekazane.

P r e lis  r. w.

86 ,

Obwieszczenie ministerstwa skarbu z dnia 1 czerwca 1875,
o połączeniu komory głów nej w  Bielaku w  Karyntyi z tam tejszym  głów nym  urzędem podat 

kowym.
Od dnia 1 lipea 1875 komora główna w Bielaku w Karyntyi połączona 

będzie z tamtejszym urzędem podatkowym głównym a tak połączony urząd 
nosió będzie tytuł „c. k główny urząd podatkowy oraz komora główna I I  k lasy“.

P retis  r. w.

8 7 .

Obwieszczenie m nistcrstwa skarbu z dnia 2 czerwca 1875,
o zwinięciu przykomórka im oszyńskiego w  Dalmacyi.

Przy komórek imoszyński w Dalmacyi został zwinięty z dniem 31 maja 1875, 
a czynności jego przeszły na tamtejszy urząd podatkowy który zarazem będzie 
przy k om órki em.

Pretis r . w.

(P o ln i s ch .  J
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